РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.04.2024 г.   № 22
сл. Большинка
Об утверждении плана мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе проведения контрольного мероприятия Контрольно-счетной палатой Тарасовского района по вопросам «Оценка эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью, проверка соблюдения установленного порядка формирования, управления и распоряжения такой собственностью, а также реализации полномочий по администрированию неналоговых доходов бюджета и управлению дебиторской задолженностью (выборочно) в муниципальном образовании «Большинское сельское поселение» за 2023год»
Во исполнение представления №3 Контрольно-счетной палаты Тарасовского района от 15.03.2024 г:
 1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, выявленных при проведении контрольного мероприятия Контрольно-счетной палаты Тарасовского района  по вопросам «Оценка эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью, проверка соблюдения установленного порядка формирования, управления и распоряжения такой собственностью, а также реализации полномочий по администрированию неналоговых доходов бюджета и управлению дебиторской задолженностью (выборочно) в муниципальном образовании «Большинское сельское поселение» за 2023год».
2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Большинского
сельского поселения
              Г.С. Фролов
Приложение

                                                                                                                                              к распоряжению Администрации

                                                                                                                                              Большинского сельского поселения

                                                                                                                                              от 01.04.2024 г. № 22
План мероприятий по устранению и предупреждению нарушений,
выявленных при проведении контрольного мероприятия Контрольно-счетной палаты Тарасовского района  по вопросам «Оценка эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью, проверка соблюдения установленного порядка формирования, управления и распоряжения такой собственностью, а также реализации полномочий по администрированию неналоговых доходов бюджета и управлению дебиторской задолженностью (выборочно) в муниципальном образовании «Большинское сельское поселение» за 2023год»
	№ п/п
	Наименование нарушения
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Нарушение в отношении договора аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендодателя, заключенного с ООО «ЮгАгроХолдинг» от  02.08.2012г б/н, т.е. нарушение в начислении арендной платы за 2023г без учета уровня инфляции 5,5 процента
	Обеспечить заключение дополнительного соглашения с ООО «ЮгАгроХолдинг» от  02.08.2012г б/н, по устранению  нарушения в начислении арендной платы за 2023г  с учетом  уровня инфляции 5,5 процента.
	Постоянно
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Жукова О.А.

	2
	В сведениях о земельных участках в разделе 1, графе «Обременение (основание, дата возникновения и прекращения)» в отношении трех правообладателей (арендаторов) не совпадают данные с реестром арендаторов земельных участков, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования «Большинское сельское поселение»
	 Привести в соответствие данные, содержащиеся в Реестре земельных участков с Реестром арендаторов
	До 15.03.2024г
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Жукова О.А.

	3
	В сведениях о земельных участках в разделе 1, в графе «кадастровая стоимость (руб.)» в отношении земельного участка с кадастровым № 61:37:0120101:3471 указана неверная кадастровая стоимость
	Провести сверку земельных участков, являющихся муниципальной собственностью поселения с данными, содержащимися в филиале публично-правовой компании «Роскадастр» по Ростовской области
	До 15.03.2024г
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Жукова О.А.

	4
	внести сведения о подтверждении права собственности на объекты недвижимого имущества в реестре собственности недвижимого имущества, входящего в состав муниципальной собственности Большинского сельского поселения
	Провести сверку, актуализацию и доработку вопросов, касающихся недвижимого имущества, входящего в состав муниципальной собственности Большинского сельского поселения, т.е. внести сведения о подтверждении права собственности на объекты недвижимого имущества.
	До 15.03.2024г
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Жукова О.А.

	5
	Не утвержден Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества»
	Разработать Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества»
	До 15.03.2024г
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Жукова О.А.

	6
	Данные оборотно-сальдовой ведомости по счету 101.00, группе счетов 101.10 противоречат данным раздела 1 реестра недвижимого имущества за 2023г, т.е. в недвижимое имущество включено движимое имущество «Место для временного хранения твердых бытовых отходов»
	Привести в соответствие данные, содержащиеся в оборотно-сальдовой ведомости по счету 101.00 с данными, содержащимися в Реестре недвижимого имущества муниципальной собственности Большинского сельского поселения
	До 15.03.2024г
	Главный специалист (главный бухгалтер) Молчанова Н.Г.

	7
	Установлены противоречия между Реестром недвижимого имущества Большинского сельского поселения и оборотно-сальдовой ведомостью по счету 101.00 за 2023г, т.е. в Реестре недвижимого имущества находится здание сарая, площадью 50,2 кв.м., а в оборотно-сальдовой ведомости по счету 101.00 к группе счетов 101.10 объект отсутствует
	Привести в соответствие данные, содержащиеся в оборотно-сальдовой ведомости по счету 101.00 с данными, содержащимися в Реестре недвижимого имущества муниципальной собственности Большинского сельского поселения
	До 15.03.2024г
	Главный специалист (главный бухгалтер) Молчанова Н.Г.

	8
	Отмечена необходимость актуализации и доработки некоторых НПА, определяющих порядок инвентарного и аналитического учета объектов недвижимого имущества, входящего в состав муниципальной собственности сельского поселения
	Провести актуализацию и доработку НПА, определяющих порядок инвентарного и аналитического учета объектов недвижимого имущества, входящего в состав муниципальной собственности сельского поселения
	До 15.03.2024г
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Жукова О.А.

Глава Администрации Большинского
                   сельского поселения                                                                                     Г.С. Фролов
1